

ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS, EVALUCION, CALIFICACION, ADJUDICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO; ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2023-HRC/CS "CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL SERVICIO DE ANATOMIA PATOLOGICA DEL HOSPITAL REGIONAL CUSCO"

En la ciudad de Cusco, siendo las 11:00 de la mañana del día martes treinta y uno de octubre del dos mil veintitrés, en la oficina de Logística del Hospital Regional Cusco, sito en Av. de la Cultura s/n, se reunió el comité de selección conformado y designado mediante Resolución Directoral N° 532-2023-GORE.CUSCO-GRSC-HRC/UGRH de fecha once de octubre del año dos mil veintitrés; integrado por el Med. VALMI MIRIAM LUNA FLORES con DNI N° 01289493 en calidad de Presidente Titular, S.P. ALVARO PAXI QUISPE con DNI N° 72775461 y C.P.C. EFRAIN HUAMAN LLIHUAC con DNI N° 23924306, con el objeto de continuar con la ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y ADJUDICACION DE BUENA PRO para la Contratación de Servicio de Mantenimiento de Infraestructura del Servicio de Anatomía Patológica, la presente convocatoria cuenta con certificación de presupuesto SIAF N° 2089 y constancia de previsión presupuestal N° 47-2023-U.E.402; con un valor estimado de S/ 392,481.00 Las bases fueron aprobadas mediante Memorándum N° 774-2023-HRC-DA-DE, del trece de octubre del año dos mil veintitrés, acto que se desarrolla de la forma siguiente.

PRIMERO. - Instalado el comité se procedió a verificar el reporte del portal del SEACE con registro de los postores que han presentado su oferta, y el registro de subsanación de documentos, como sigue:

Registro de postores

| Nro. | RUC / Código | Nombre o Razón Social | Fecha de registro | Hora de registro | Usuario de registro | Fecha de presentación | Hora de presentación | Estado de la propuesta | Estado | Motivo | Acciones |
|------|--------------|---|-------------------|------------------|---------------------|-----------------------|----------------------|------------------------|--------|--------|----------|
| 1 | 20607590789 | CONSORCIO RAIS | 25/10/2023 | 20:35:27 | 20607590789 | 25/10/2023 | 20:36:37 | Enviado | Valido | | |
| 2 | 20601973406 | CONSORCIO RUMY | 25/10/2023 | 18:34:11 | 20601973406 | 25/10/2023 | 18:34:42 | Enviado | Valido | | |
| 3 | 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS | 25/10/2023 | 15:26:21 | 10402725791 | 25/10/2023 | 15:26:34 | Enviado | Valido | | |
| 4 | 20490537113 | QORILAZOS INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QORILAZOS INGENIEROS S.A.C. | 25/10/2023 | 21:24:27 | 20490537113 | 25/10/2023 | 21:24:51 | Enviado | Valido | | |
| 5 | 20477495142 | INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. | 25/10/2023 | 09:23:33 | 20477495142 | 25/10/2023 | 09:23:56 | Enviado | Valido | | |
| 6 | 20609446472 | CONSORCIO SALUD | 25/10/2023 | 20:40:09 | 20609446472 | 25/10/2023 | 23:33:13 | Enviado | Valido | | |
| 7 | 20601187605 | CONSORCIO ZAFIRO | 25/10/2023 | 14:41:13 | 20601187605 | 25/10/2023 | 14:41:24 | Enviado | Valido | | |

7 registros encontrados, mostrando 7 registro(s), de 1 a 7. Página 1 / 1.

Registro de subsanacion de documentos

| Datos del postor | |
|-----------------------|----------------|
| RUC / Código | 20607590789 |
| Consortio | SI |
| Nombre o razón social | CONSORCIO RAIS |





[Registrar](#)
[Regresar](#)

| Nro. | Fecha de Notificación | Días para Subsanar | Estado Solicitud | Acta de Observación | Subsanado | Acciones |
|------|-----------------------|--------------------|------------------|---------------------|-----------|----------|
| 1 | 26/10/2023 | 2 | Publicado | (390374 KB) | Si | |

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Página 1 / 1.

| Datos del postor | |
|-----------------------|----------------|
| RUC / Código | 20601973406 |
| Consortio | SI |
| Nombre o razón social | CONSORCIO RUMV |

[Registrar](#) [Regresar](#)

| Nro. | Fecha de Notificación | Días para Subsanar | Estado Solicitud | Acta de Observación | Subsanado | Acciones |
|------|-----------------------|--------------------|------------------|--|-----------|---|
| 1 | 26/10/2023 | 2 | Publicado | <div style="text-align: center;">  (390374 KB) </div> | SI |    |

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Página 1 / 1.

SEGUNDO. - El Comité de selección procede con la verificación de la documentación de presentación obligatoria y los documentos solicitados para la subsanación, para la admisión de la oferta de los postores participantes.

[illegible]

| | | | | | | | |
|---|--|----------|----------------|----------------|----------------|----------|---|
| f) Promesa de consorcio (Anexo N° 5) | Presento (subsano legalización de firmas) | Presento | No corresponde | No corresponde | No corresponde | Presento | Presento |
| g) El precio de la oferta en soles (Anexo N° 6) | Presento (el detalle de los elementos constitutivos de su oferta no es admitido) | Presento | Presento | Presento | Presento | Presento | Presento (no presento el detalle de los elementos constitutivos de su oferta) |
| CONDICION | No Admitido | Admitido | Admitido | Admitido | Admitido | Admitido | No Admitido |

En esta etapa se verifica la documentación presentada por los postores participantes, y en aplicación al numeral 68.1 del Artículo N° 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de selección observa lo siguiente:

- El Consorcio Rais presento el detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta, pero dentro de su estructura de costos existen metrados que no corresponden, faltan partidas, no consideran los gastos generales, utilidad, Impuesto General a las Ventas (IGV), y al encontrarse sustancialmente por debajo del valor estimado a un 23.56 %, la oferta presentada no es Admitida.
- El postor Consorcio Zafiro no presento el detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta, por lo que la oferta presentada no es Admitida.

TERCERO. - Seguidamente el Comité de Selección, procede con la Evaluación de las Ofertas en concordancia con los Factores de Evaluación establecidos en las Bases del Procedimiento de Selección.

| Postor | Precio | Puntaje (precio) | Puntaje Total | 5% Remype | Puntaje Total + Remype | Orden de prelación |
|-------------------------------|----------------|------------------|---------------|-----------|------------------------|--------------------|
| CONSORCIO RUMY | S/. 340,000.00 | 100 | 100 | 5 | 105 | 1 |
| QORILAZOS INGENIEROS S.A.C. | S/. 345,678.00 | 98.36 | 98.36 | 5 | 103.36 | 2 |
| INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. | S/. 352,499.00 | 96.45 | 96.45 | 5 | 101.45 | 3 |
| CONSORCIO SALUD | S/. 357,589.44 | 95.08 | 95.08 | 5 | 100.08 | 4 |
| GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS | S/. 422,732.90 | 80.43 | 80.43 | 5 | 85.43 | 5 |

CUARTO. - Luego de culminada la Evaluación el Comité de Selección, se procede a la calificación según el Orden de Prolación si cumplen con los requisitos de calificación detallados en las Bases Integradas del Procedimiento de Selección.

| N° | POSTOR | CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD |
|----|-------------------------------|---------------------------------|---|
| 1 | CONSORCIO RUMY | CUMPLE | CUMPLE |
| 2 | QORILAZOS INGENIEROS S.A.C. | CUMPLE | CUMPLE |
| 3 | INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. | CUMPLE | CUMPLE |
| 4 | CONSORCIO SALUD | CUMPLE | CUMPLE |
| 5 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS | CUMPLE | CUMPLE |

QUINTO. - Sin observaciones a este resultado, continuando con el desarrollo del presente procedimiento de selección **ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2023-HRC/CS**. El Comité de Selección, procede a otorgar la **BUENA PRO** a **CONSORCIO RUMY con RUC: 20601973406**, por un monto total de **S/ 340,000.00 (Trescientos Cuarenta Mil con 00/100 soles)**, la oferta económica incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar. Procediendo a subscribirla en señal de conformidad, a las Catorce horas del día martes 31 de octubre del 2023.



Med. VALMI MIRIAM LUNA FLORES
Presidente Titular



S.P. ALVARO PAXI QUISPE
Titular Miembro 1



C.P.C. EFRAIN HUAMAN LLIHUAC
Titular Miembro 2

ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LA OFERTA - ESTRUCTURA DE COSTOS

PROYECTO: MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA UPSS ANATOMIA PATOLOGICA DEL HOSPITAL APOYO DEPARTAMENTAL CUSCO

PROCESO: ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 26-2023-HRC/CS

| ITEM | DESCRIPCION | UNIDAD | METRADO | COSTO UNITARIO | SUB TOTAL |
|----------------|---|--------|---------|----------------|-------------|
| 01.00.00 | TRABAJOS PRELIMINARES Y PROVISIONALES, SEGURIDAD Y SALUD | | | | |
| 01.01.00 | TRABAJOS PRELIMINARES Y PROVISIONALES. | | | | |
| 01.02.00 | SEGURIDAD Y SALUD DURANTE LA CONSTRUCCION | | | | |
| 01.02.01 | Equipo de Protección Personal | jgo | 5.00 | S/225.00 | S/1,125.00 |
| 01.02.02 | Equipo de Protección Anti covid | Glb | 2.00 | S/75.00 | S/150.00 |
| 01.02.03 | Plan para la Vigilancia, Prevención y control covid en el trabajo | Glb | 1.00 | S/225.00 | S/225.00 |
| 02.00.00 | ARQUITECTURA | | | | |
| 02.01.00 | TRABAJOS PRELIMINARES | | | | |
| 02.01.01 | Demolición de muros de ladrillos | M2 | 3.89 | S/37.50 | S/145.88 |
| 02.01.02 | Remoción de mesas de concreto y tabiques | m2 | 5.83 | S/37.50 | S/218.63 |
| 02.01.03 | Remoción y picado de piso terrazo y mayólica | m2 | 259.19 | S/10.50 | S/2,721.50 |
| 02.01.04 | Remoción de mayólica en paredes y piso | m2 | 89.16 | S/10.50 | S/936.18 |
| 02.01.05 | Remoción de mayólica en mesas de concreto existentes | m2 | 47.67 | S/10.50 | S/500.49 |
| 02.01.06 | Concreto fc=175 kg/cm2 en columnata y dintel en vanos apertura dos para puertas | m3 | 0.7625 | S/412.50 | S/314.53 |
| 02.01.07 | Encofrado y desencofrado en columnatas y dinteles | m2 | 11.10 | S/52.50 | S/582.75 |
| 02.01.08 | acero corrugado fy=4200 KG/CM2 en columnata y dintel | Kg | 49.78 | S/9.75 | S/485.32 |
| 02.02.00 | MESAS DE CONCRETO EN SALAS Y LAORATORIOS DE LA UPSS ANATOMIA PATOLOGICA | | | | |
| 02.02.01 | Concreto fc= 175 KG/CM2 | m2 | 6.42 | S/412.50 | S/2,646.96 |
| 02.02.02 | Encofrado y desencofrado mesa de concreto y soportes verticales | M2 | 76.72 | S/52.50 | S/4,028.00 |
| 02.02.03 | Acero Corrugado FY= 4200 KG/CM2 grado 60 | KG | 379.43 | S/9.75 | S/3,699.44 |
| 02.02.04 | Paqueteo y tarrajeo primario de mesas de concreto | M2 | 76.72 | S/42.00 | S/3,222.40 |
| 02.03.00 | TABIQUES CON ELEMENTOS LEVES | | | S/0.00 | |
| 02.03.01 | Sum e instalación de muros de fibrocemento cara ext. Cara int. Drywall (E=100MM) | m2 | 33.994 | S/75.00 | S/2,549.55 |
| 02.03.03 | Tarrajeo de muros interiores C:A 1:3 | M2 | 7.41 | S/42.00 | S/311.22 |
| 02.04.00 | PISOS Y PAVIMENTOS | | | | |
| 02.04.01 | PISOS | | | | |
| 02.04.01.01 | Piso porcelanato de alto transito color hueso (P-1) | M2 | 192.11 | S/90.00 | S/17,289.90 |
| 02.04.01.02 | Piso frotachado con acabado pulido | M2 | 34.69 | S/45.00 | S/1,560.91 |
| 02.04.01.03 | Concreto fc= 100KG/CM2 +25% PM PARA FALSO PISO PULIDO(E=0.10M) | M3 | 3.46958 | S/322.50 | S/1,118.94 |
| 02.04.02 | ZÓCALO Y CONTRAZÓCALO | | | | |
| 02.04.02.01 | Zócalo de porcelanato color hueso 0.6x0.60; h=1.80 m(Z1) | m2 | 220.75 | S/90.00 | S/19,867.50 |
| 02.04.02.02 | Zócalo de porcelanato color hueso 0.6x0.60; h=2.00 m(Z2) | M2 | 6.80 | S/90.00 | S/612.00 |
| 02.04.02.03 | mandil de porcelanato blanco hueso 0.60x0.60(Z3, 1.20X1.0M) | M2 | 4.80 | S/90.00 | S/432.00 |
| 02.04.02.04 | Zócalo de porcelanato hueso h=1.20m(Z4) | M2 | 34.34 | S/90.00 | S/3,090.96 |
| 02.04.02.05 | contra zócalo sanitario de terrazo pulido ,h=0.10M(CZ1) | ML | 191.01 | S/33.00 | S/6,303.33 |
| 02.04.02.06 | zócalo de porcelanato hueso h=0.10 m(CZ2) | ML | 49.01 | S/22.50 | S/1,102.73 |
| 02.04.03 | CARPINTERIA DE MADERA | | | | |
| 02.04.03.01 | PUERTAS | | | | |
| 02.04.03.01.01 | Pintado y refacción de puerta de madera incluye marcos | M2 | 25.39 | S/150.00 | S/3,808.35 |
| 02.04.03.01.02 | PUERTA (P-01,P-02) PINTADO DE MARCO DE METAL,VIDRIO,LIMPIADO Y PAVONADO | M2 | 4.37 | S/150.00 | S/655.50 |
| 02.04.03.01.03 | PINTADO Y REFACCION DE PUERTA(P-06) DE MADERA Y COMPLEMENTAR PUERTA Y MARCO A 2.05 M | M2 | 1.37 | S/525.00 | S/719.25 |
| 02.04.03.01.04 | FABRICACION DE PUERTA DE MADERA(P-12) ,PINTADO Y COLOCADO ,INCLUYE MARCO | UND | 2.94 | S/675.00 | S/1,984.50 |
| 02.04.03.01.05 | PINTADO Y REFACCION DE PUERTA DE MADERA INCLUYE MARCO Y VIDRIO LAMINADO DE 0.83M X 1.15M A SOBRELUZ | M2 | 2.35 | S/525.00 | S/1,233.75 |
| 02.04.03.01.07 | SUM. E INSTALACION DE PUERTA DE ACERO INOX(P-10) SEPARADOR DE SS.HH | UND | 4.00 | S/825.00 | S/3,300.00 |
| 02.04.03.01.08 | SUM. E INSTALACION DE PUERTA DE ACERO INOX(P-17)DE VIDRIO LAMINADO DE 8 MM CON FRENO HIDRAULICO | UND | 1.00 | S/2,250.00 | S/2,250.00 |
| 02.04.03.01.09 | SUM. E INSTALACION DE SEPARADOR DE CUBICULOS DE ALUMINIO CON VIDRIO LAMINADO DE 6 MM | UND | 1.00 | S/1,500.00 | S/1,500.00 |
| 02.04.03.01.10 | SUM. E INSTALACION DE SEPARADOR DE VENTANILLAS DE VIDRIO LAMINADO DE 6 MM | UND | 1.00 | S/1,500.00 | S/1,500.00 |
| 02.04.04 | VENTANAS | | | | |
| 02.04.04.01 | Reposición de vidrio laminado incoloro de 6 mm | M2 | 6.02 | S/135.00 | S/812.70 |
| 02.04.04.02 | ventana (V-01,V-02,V-03V,V-04,V-05) pintado de marco de metal vidrio limpiado y pavonado | M2 | 60.18 | S/75.00 | S/4,513.50 |
| 02.04.04.03 | Suministro e inst. de ventana metálica pintada con vidrio laminado de 6mm(V-06,V-07,V-08) | M2 | 5.9 | S/165.00 | S/973.50 |
| 02.04.04.04 | Suministro e inst. de ventana con vidrio laminado de 6mm(V-09,V-10,V-11,V-12,V-13) | M2 | 23.73 | S/165.00 | S/3,915.45 |
| 02.04.06.01 | Instalación de espejo sin marco(0.45x0.60) | UND | 4.00 | S/67.50 | S/270.00 |
| 02.04.07 | PINTURAS | | | | |
| 02.04.07.01 | Pinturas muros interiores c/p antibacterial c/imprimante | M2 | 370.12 | S/21.00 | S/7,772.52 |
| 02.04.07.02 | Pintura cielo raso c/p antibacterial c/imprimante | M2 | 182.65 | S/21.00 | S/3,835.65 |
| 02.04.07.03 | Pintura en derrames en puertas y ventanas c/p antibacterial c/imprimante | M2 | 54 | S/21.00 | S/1,134.00 |
| 02.04.07.04 | Pintura en muros exteriores látex satinado-2 manos | M2 | 288.03 | S/18.00 | S/5,184.54 |
| 02.04.07.05 | Pintura esmalte sintético oro viejo-2 manos en contra zócalos exteriores | M2 | 27.755 | S/18.00 | S/499.59 |
| 02.04.08 | OTROS | | | | |
| 02.04.08.01 | Inyección y Extracción de aire en Anatomía Patológica | GLB | 1.00 | S/1,800.00 | S/1,800.00 |
| 02.04.08.02 | Suministro y colocación de señalética | GLB | 1.00 | S/375.00 | S/375.00 |
| 02.04.08.03 | Retejado de cobertura con teja colonial | M2 | 30.00 | S/67.50 | S/2,025.00 |

CONSORCIO RAIS

Ing. Alan Dayver Almanza Paredes
REPRESENTANTE COMUN

no corresponde

Falta partida 02.04.03.01.06
Falta 02.04.05.01

Cenapria
02.04.05.01

| | | | | | | |
|-------------|---|-----|--|--------|------------|-------------|
| 02.04.08.04 | mantenimiento y cambio de tijerales | | | 30.00 | S/67.50 | S/2,025.00 |
| 02.04.08.05 | Limpieza final de obra | GLB | | 1.00 | S/375.00 | S/375.00 |
| 02.04.08.06 | Eliminación de material excedente | M3 | | 10.00 | S/37.50 | S/375.00 |
| 03.00.00 | INSTALACIONES SANITARIAS | | | | | |
| 03.01.00 | APARATOS SANITARIOS Y ACCESORIOS | | | | | |
| 03.01.01 | Inodoro de cerámica vitrificada c/válvula fluxómetro | und | | 2.00 | S/1,050.00 | S/2,100.00 |
| 03.01.02 | grifería tipo cuello de ganso para agua caliente y fría pesado inc accesorios y válvula | und | | 14.00 | S/450.00 | S/6,300.00 |
| 03.01.03 | Lavamanos de loza vitrificada de 23"x18" con pedestal incluye accesorios instalación de tubería de agua y desagüe | und | | 3.00 | S/375.00 | S/1,125.00 |
| 03.01.04 | Lavamanos de loza vitrificada de 32"x32" con pedestal incluye accesorios instalación de tubería de agua y desagüe | und | | 4.00 | S/450.00 | S/1,800.00 |
| 03.01.05 | Ducha de una llave para agua fría con grifería cromada inc. Accesorios y sumideros(F-1) | und | | 2.00 | S/112.50 | S/225.00 |
| 03.01.06 | Lavadero de acero inox de 2 pozas con escurrimiento , inc accesorios instalación de tubo de agua y desagüe | und | | 1.00 | S/375.00 | S/375.00 |
| 03.01.07 | jabonera de loza blanca empotrada ,para ducha | und | | 2.00 | S/22.50 | S/45.00 |
| 03.01.08 | papelera de loza blanca de 15cm x15cm empotrado | und | | 2.00 | S/22.50 | S/45.00 |
| 03.01.09 | toallero de acero inoxidable(H-3) | und | | 4.00 | S/22.50 | S/90.00 |
| 03.01.10 | dispensador de jabón líquido | und | | 13.00 | S/67.50 | S/877.50 |
| 03.01.11 | dispensador de papel toalla | und | | 13.00 | S/112.50 | S/1,462.50 |
| 03.01.12 | lavadero de acero inoxidable agua fría y caliente una poza y escurrimiento, inc accesorios | und | | 6.00 | S/225.00 | S/1,350.00 |
| 03.01.13 | mesa de melamina de 18 mm con plancha de acero inox en la parte superior | und | | 4.00 | S/1,125.00 | S/4,500.00 |
| 03.01.14 | cajonera alta de melamina(según diseño) | ML | | 16.35 | S/675.00 | S/11,038.25 |
| 03.01.15 | grifería convencional pesado | und | | 4.00 | S/67.50 | S/270.00 |
| 03.01.16 | lavadero de concreto revestido con porcelanato dos pozas a desnivel ,inc conexiones y accesorios | und | | 1.00 | S/750.00 | S/750.00 |
| 03.01.17 | Mampara para sanitario de acero inoxidable | und | | 3.00 | S/525.00 | S/1,575.00 |
| 03.01.18 | Cajonera en mesa de concreto con plancha de acero inox en la parte superior | m2 | | 33.2 | S/520.00 | S/17,264.00 |
| 03.01.19 | Cajonera en mesa de concreto con porcelanato en la parte superior | m2 | | 4.31 | S/450.00 | S/1,939.50 |
| 03.01.20 | plancha de acero inox en la parte superior de mesa de concreto | m2 | | 0.54 | S/450.00 | S/243.00 |
| 03.02.00 | SALIDAD DE AGUA FRÍA Y CALIENTE | | | | | |
| 03.02.01 | Picado y demolición de concreto actual existente | m3 | | 3.04 | S/187.50 | S/570.00 |
| 03.02.02 | Salida de agua fría-PPR 20 MM C-10 | PTO | | 22.00 | S/67.50 | S/1,485.00 |
| 03.02.03 | Acometida tubería PPR 25MM C-10 agua fría | ML | | 49.10 | S/82.50 | S/4,050.75 |
| 03.02.04 | Red de distribución tubería PPR 20 MM X M C-10 agua fría | ML | | 52.00 | S/10.50 | S/546.00 |
| 03.02.05 | Acometida de agua fría tubería 1 1/2" C-10 (Fluxómetro) | ML | | 30.50 | S/24.00 | S/732.00 |
| 03.02.06 | Red de distribución de agua fría tubería 1" C-10(Fluxómetros9 | ML | | 7.40 | S/15.00 | S/111.00 |
| 03.02.07 | Prueba hidráulica para agua fría | ML | | 135.40 | S/225.00 | S/30,465.00 |
| 03.02.08 | válvula de paso de agua fría 1/2" con unión universal y accesorios | UND | | 15.00 | S/120.00 | S/1,800.00 |
| 03.02.09 | Nichos metálicos para válvula compuerta | UND | | 15.00 | S/225.00 | S/3,375.00 |
| 03.03.00 | SALIDAD DE DESAGÜE Y COLECTORES | | | | | |
| 03.03.01 | Trazo y replanteo inicial | M2 | | 77.12 | S/3.75 | S/289.20 |
| 03.03.02 | Demolición de concreto actual existente | M3 | | 1.74 | S/187.50 | S/326.25 |
| 03.03.03 | Excavación de zanjas para redes de desagüe | M3 | | 2.89 | S/45.00 | S/130.05 |
| 03.03.04 | Refine y nivelación de zanjas | ML | | 77.12 | S/15.00 | S/1,156.80 |
| 03.03.05 | Relleno manual con arena para apoyo de tuberías | M3 | | 1.92 | S/195.00 | S/374.40 |
| 03.03.06 | Reposición de piso de concreto | M3 | | 1.74 | S/67.50 | S/117.45 |
| 03.03.07 | Tubería PVC SAP de 4"-Red de Desagüe | M | | 9.90 | S/22.50 | S/222.75 |
| 03.03.08 | Tubería PVC SAP de 2"-Red de Desagüe | M | | 54.62 | S/9.00 | S/491.58 |
| 03.03.09 | Tubería PVC SAP de 3"-Red de Desagüe | M | | 12.60 | S/15.00 | S/189.00 |
| 03.03.10 | Registro roscado de bronce 4" | UND | | 1.00 | S/22.50 | S/22.50 |
| 03.03.11 | Registro roscado de bronce 3" | UND | | 2.00 | S/18.00 | S/36.00 |
| 03.03.12 | Registro roscado de bronce 2" | UND | | 15.00 | S/15.00 | S/225.00 |
| 03.03.13 | Sumidero roscado de Bronce 2" | UND | | 18.00 | S/15.00 | S/270.00 |
| 03.03.14 | Accesorios para instalación de desagüe | GLB | | 1.00 | S/300.00 | S/300.00 |
| 03.03.15 | Prueba hidráulica para desagüe | ML | | 77.12 | S/75.00 | S/5,784.00 |
| 03.03.16 | Cajas de registro-Desagüe | UND | | 3.00 | S/112.50 | S/337.50 |
| 04.00.00 | INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS | | | | | |
| 04.01.00 | SALIDA PARA ALUMBRADO | | | | | |
| 04.01.01 | PUNTO DE LUZ LUMINARIA PANEL 60X60,40-50W,100-240V,6500°,3200-4500,ULTRABRILLANTE EMPOTRABLE | PTO | | 42.00 | S/142.50 | S/5,985.00 |
| 04.01.02 | PUNTO DE LUZ LUMINARIA HERMETICO 2X18W,TUBO LED,100-240V,6500°K,ULTRABRILLANTE ADOSABLE PARED | PTO | | 13.00 | S/112.50 | S/1,462.50 |
| 04.01.03 | PUNTO DE LUZ LUMINARIA HERMETICO 1X9W,TUBO LED,100-240V,6500°K,ULTRABRILLANTE ADOSABLE 600 MM | PTO | | 1.00 | S/97.50 | S/97.50 |
| 04.01.04 | PUNTO DE LUZ LUMINARIA DE EMERGENCIA LED,ADOSADO A LA PARED | PTO | | 5.00 | S/127.50 | S/637.50 |
| 04.01.10 | CAJA DE PASO METALICA 300X300X150 MM | PTO | | 2.00 | S/67.50 | S/135.00 |
| 04.01.11 | DESMONTAJE Y RETIRO DEL SISTEMA ELECTRICO ACTUAL | GLB | | 1.00 | S/525.00 | S/525.00 |
| 04.02.00 | SALIDA PARA TOMACORRIENTES | | | | | |
| 04.02.01 | TOMACORRIENTE DOBLE CON PUESTA A TIERRA GRADO HOSPITAL MONTAJE 0.40 SNPT | PTO | | 33.00 | S/97.50 | S/3,217.50 |
| 04.02.02 | TOMACORRIENTE DOBLE CON PUESTA A TIERRA GRADO HOSPITAL MONTAJE 1.20 SNPT | PTO | | 33.00 | S/97.50 | S/3,217.50 |
| 04.02.03 | TOMACORRIENTE DOBLE CON PUESTA A TIERRA GRADO HOSPITAL MONTAJE 1.80 SNPT | PTO | | 11.00 | S/97.50 | S/1,072.50 |
| 04.03.00 | SALIDA PARA INTERRUPTOR | | | | | |
| 04.03.01 | INTERRUPTOR DOBLE CON PALANCA GRADO HOSPITAL,PLACA DE ACERO | PTO | | 8.00 | S/112.50 | S/900.00 |
| 04.03.02 | INTERRUPTOR SIMPLE CON PALANCA GRADO HOSPITAL,PLACA DE ACERO | PTO | | 16.00 | S/97.50 | S/1,560.00 |
| 04.03.03 | INTERRUPTOR TRIPLE CON LLAVE DE SEGURIDAD PARA ARTEFACTO UV | PTO | | 1.00 | S/142.50 | S/142.50 |
| 04.03.04 | SALIDA MONOFASICA CON PUESTA A TIERRA,MONTAJE A 1.40 MSNT | PTO | | 7.00 | S/142.50 | S/997.50 |
| 04.03.05 | SALIDA MONOFASICA PARA THERMA ELECTRICA, MONTAJE A 1.80 SNPT | PTO | | 2.00 | S/142.50 | S/285.00 |

CONSORCIO RAIS

Ing. Alan Dayyer Almanza Paredes
REPRESENTANTE COMUN

Falta partida 03.02.10
" 03.02.11
Falta

Falta 03.02.10
03.02.11

| | | | | | |
|-------------|--|-----|--------|--------------------------|------------|
| 04.03.06 | SERVICIO DE PRUEBAS ELECTRICAS | GLB | 1.00 | S/375.00 | S/375.00 |
| 04.04.00 | TABLEROS PRINCIPALES | | | | |
| 04.04.01 | TABLERO DISTRIBUCION 60 POLOS | GLB | 1.00 | S/1,875.00 | S/1,875.00 |
| 04.04.02 | SISTEMA DE POZO A TIERRA | UND | 2.00 | S/1,500.00 | S/3,000.00 |
| 04.04.03 | PRUEBAS ELECTRICAS(RESISTENCIA DE PUESTA A TIERRA) | UND | 2.00 | S/150.00 | S/300.00 |
| 04.04.04 | ALIMENTADORES 3X35 MM2 NH-80 + 1X25 MM2 AUTOPORTANTE | GLB | 1.00 | S/5,625.00 | S/5,625.00 |
| 05.00.00 | INSTALACION DE COMUNICACIONES | | | | |
| 05.01.00 | CABLEADO ESTRUCTURADO EN INTERIORES DE EDIFICIOS | | | | |
| 05.01.01 | CABLES EN TUBERIA | | | | |
| 05.01.01.01 | CABLE UTP CATEGORIA 6A F/UTP | ML | 496.56 | S/5.25 | S/2,606.94 |
| 05.01.01.02 | CABLE FLP 2X1 MM2 | ML | 70.00 | S/3.75 | S/262.50 |
| 05.01.01.03 | CABLE DE AUDIO POLARIZADO 2X2.5 MM2 | ML | 20.00 | S/3.75 | S/75.00 |
| 05.01.02 | CANALETAS Y CONDUCTORES Y/O TUBERIAS | | | | |
| 05.01.02.01 | TUBERIA PVC SAP NTP 399.006 DE 25 MM | ML | 75.00 | S/10.50 | S/787.50 |
| 05.01.02.02 | CURVA PVC SAP NTP 399.006 DE 25 MM | UND | 20.00 | S/6.75 | S/135.00 |
| 05.01.02.03 | UNION PVC SAP NTP 399.006 DE 25 MM | UND | 20.00 | S/5.25 | S/105.00 |
| 05.01.02.04 | CONECTOR PVC SAP NTP 399.006 DE 25 MM | UND | 20.00 | S/3.75 | S/75.00 |
| 05.01.02.05 | TUBERIA PVC SAP NTP 399.006 DE 20 MM | ML | 130.00 | S/8.25 | S/1,072.50 |
| 05.01.02.06 | CURVA PVC SAP NTP 399.006 DE 20 MM | UND | 45.00 | S/6.00 | S/270.00 |
| 05.01.02.07 | UNION PVC SAP NTP 399.006 DE 20 MM | UND | 45.00 | S/4.50 | S/202.50 |
| 05.01.02.08 | CONECTOR PVC SAP NTP 399.006 DE 20 MM | UND | 45.00 | S/3.00 | S/135.00 |
| 05.01.02.09 | TUBERIA PVC SAP NTP 399.006 DE 50 MM | ML | 20.00 | S/30.00 | S/600.00 |
| 05.01.02.10 | CURVA PVC SAP NTP 399.006 DE 50 MM | UND | 3.00 | S/12.75 | S/38.25 |
| 05.01.02.11 | UNION PVC SAP NTP 399.006 DE 50 MM | UND | 7.00 | S/7.50 | S/52.50 |
| 05.01.02.12 | CONECTOR PVC SAP NTP 399.006 DE 50 MM | UND | 5.00 | S/6.00 | S/30.00 |
| 05.01.02.13 | TUBERIA PVC SAP NTP 399.006 DE 40 MM | ML | 23.00 | S/24.00 | S/552.00 |
| 05.01.02.14 | CURVA PVC SAP NTP 399.006 DE 40 MM | UND | 10.00 | S/10.50 | S/105.00 |
| 05.01.02.15 | UNION PVC SAP NTP 399.006 DE 40 MM | UND | 10.00 | S/6.75 | S/67.50 |
| 05.01.02.16 | CONECTOR PVC SAP NTP 399.006 DE 40 MM | UND | 10.00 | S/4.50 | S/45.00 |
| 05.01.03 | SALIDA DE COMUNICACIONES | | | | |
| 05.01.03.01 | SALIDA DATOS DOBLE CATEGORIA 6A | PTO | 6.00 | S/127.50 | S/765.00 |
| 05.01.03.02 | SALIDA DE DATOS SIMPLE 6A | PTO | 9.00 | S/112.50 | S/1,012.50 |
| 05.01.03.03 | SALIDA DE DETECTOR DE HUMO | UND | 7.00 | S/82.50 | S/577.50 |
| 05.01.03.04 | SALIDA ESTACION MANUAL | UND | 2.00 | S/187.50 | S/375.00 |
| 05.01.03.05 | SALIDA PANEL DE ALARMA DE INCENDIO ADOSABLE | PTO | 1.00 | S/142.50 | S/142.50 |
| 05.01.03.06 | SALIDA DE SIRENA ALARMA CONTRA INCENDIOS ADOSABLE | PTO | 1.00 | S/180.00 | S/180.00 |
| 05.01.03.07 | SALIDA DE SIRENA CON LUZ ESTROBOSCOPICA ADOSABLE | PTO | 2.00 | S/142.50 | S/285.00 |
| 05.01.04 | PATCH PANEL | | | | |
| 05.01.04.01 | PATCH PANEL CAT 6A DE 48 PUERTOS | UND | 1.00 | S/1,125.00 | S/1,125.00 |
| 05.01.04.02 | ETIQUETAS ADHESIVAS DE IDENTIFICACION | UND | 30.00 | S/1.50 | S/45.00 |
| 05.01.05.03 | PATCH CORE CAT6A 3M | PTO | 17.00 | S/52.50 | S/892.50 |
| 05.01.05.04 | PATCH CORE CAT6A 1M | PTO | 17.00 | S/18.00 | S/306.00 |
| 5.02 | RACK DE COMUNICACIONES | | | | |
| 05.02.01 | SWITCH | | | | |
| 05.02.01.01 | SWITCH GIGABIT DE 48 PUERTOS POE+ 4 PUERTOS SFP | UND | 1.00 | S/2,175.00 | S/2,175.00 |
| 05.02.02 | GABINETE DE COMUNICACIONES | | | | |
| 05.02.02.01 | GABINETE DE COMUNICACIONES DE 4RU CON ACCESORIOS Y BANDEJA | PTO | 1.00 | S/675.00 | S/675.00 |
| 05.02.02.02 | CERTIFICACION DE PUNTOS DE CABLEADO DE DATOS CATEGORIA 6A | UND | 16.00 | S/37.50 | S/600.00 |
| 05.02.02.03 | ORDENADOR 2RU | UND | 1.00 | S/187.50 | S/187.50 |
| 05.02.02.04 | SEÑALIZACION Y ORDENAMIENTO DE TRABAJO EN GABINETE | UND | 1.00 | S/187.50 | S/187.50 |
| 05.02.02.05 | SERVICIO DE INST. CONFIGURACION,CAPACITACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE COMUNICACIÓN | GLB | 1.00 | S/751.93 | S/751.93 |
| 05.02.03 | CAJAS DE PASO PARA TRANSFORMADOR | | | | |
| 05.02.03.01 | CAJA DE PASE F°G° 200X200X100MM | UND | 8.00 | S/45.00 | S/360.00 |
| 05.02.03.02 | CAJA DE PASE F°G° 300X300X100MM | UND | 2.00 | S/60.00 | S/120.00 |
| 05.02.03.03 | CAJA DE PASE F°G° 150X150X100MM | UND | 2.00 | S/37.50 | S/75.00 |
| 05.02.04 | SISTEMA DE DETECCION Y ALARMA DE INCENDIOS | | | | |
| 05.02.04.01 | PANEL DE ALARMA DE INCENDIO DIRECCIONABLE | UND | 1.00 | S/1,125.00 | S/1,125.00 |
| 05.02.04.02 | DETECTOR DE HUMO DIRECCIONABLE INCLUYE BASE | UND | 7.00 | S/52.50 | S/367.50 |
| 05.02.04.03 | ESTACION MANUAL | UND | 2.00 | S/142.50 | S/285.00 |
| 05.02.04.04 | SIRENA CON LUZ ESTROBOSCOPICA | UND | 2.00 | S/142.50 | S/285.00 |
| 07.02.04.05 | SIRENA DE ALARMA CONTRA INCENDIO | UND | 1.00 | S/187.50 | S/187.50 |
| 07.02.04.06 | SERVICIO DE INSTALACION,CONFIGURACION,CAPACITACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE DETECCION Y ALARMA DE INCENDIOS | UND | 1.00 | S/1,875.00 | S/1,875.00 |
| 05.02.05 | SISTEMA DE TELEFONIA | | | | |
| 05.02.05.01 | CENTRAL DE TELEFONIA IP INCLUYE LICENCIAMIENTO | UND | 1.00 | S/1,125.00 | S/1,125.00 |
| 05.02.05.02 | TELEFONO IP POE DE MESA DE USO GENERAL | UND | 10.00 | S/375.00 | S/3,750.00 |
| 05.02.05.03 | GATEWAY ANALOGICO DE 8 PUERTOS | UND | 1.00 | S/1,275.00 | S/1,275.00 |
| 05.02.05.04 | SERVICIO DE INST. Y CONFIGURACION PUESTA EN MARCHA DEL SERVICIO | GLB | 1.00 | S/1,125.00 | S/1,125.00 |
| 05.02.06 | SISTEMA DE CAMARAS DE VIGILANCIA | | | | |
| 05.02.06.01 | SISTEMAS DE CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA | UND | 2.00 | S/1,125.00 | S/2,250.00 |
| 05.02.06.02 | SERVICIO DE INST. Y CONFIGURACION PUESTA EN MARCHA DEL SERVICIO | GLB | 1.00 | S/500.00 | S/500.00 |
| 05.02.07 | SISTEMA DE PERIFONEO | | | | |
| 05.02.07.01 | PARLANTE DE TECHO | UND | 2.00 | S/262.50 | S/525.00 |
| 05.02.07.02 | SERVICIO DE INST. Y CONFIGURACION PUESTA EN MARCHA DEL SERVICIO | UND | 1.00 | S/1,000.00 | S/1,000.00 |
| | | | | COSTO TOTAL DE LA OFERTA | |
| | | | | S/299,999.00 | |

SON: DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 00/100 SOLES

falta Gastos Generales
falta Utilidad
falta IGV

Falta Gastos Generales
Falta Utilidad
Falta IGV

CONSORCIO RAIS
Ing. Alan Danyel Almanza Paredes
REPRESENTANTE COMUN

metrado no
Corresponden de